
COMUNE DI LAPIO 
   (Provincia di Avellino) 

                                                                                                                                  COPIA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE   DELLA GIUNTA COMUNALE 

          N. 53 DEL 13.05.2019 

 

OGGETTO: Adozione  atto di indirizzo per il conferimento di servizio  di  supporto  al rup 

ufficio affari generali per la realizzazione degli adempimenti connessi al progetto Touring Club-

" Bandiera Arancione", e per valorizzazione del territorio a fini turistici.           

 
*******************************************************************************************************************  
        

            L’anno 2019, il giorno 13 del mese di maggio,  alle ore 11:40 ed in prosieguo, nella Sala delle 

adunanze della Casa Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata come per legge. 

Presiede l’adunanza il Sindaco, Dott.ssa Maria Teresa Lepore, e sono rispettivamente presenti e/o 

assenti i seguenti  signori :                                      

                                                                                                                          Presente       Assente 

 

1 

 

LEPORE MARIA TERESA-                     Sindaco 

 

 

X 

 

 

2 

 

CARBONE PASQUALE                    Vice-Sindaco 

 

X 

 

 

3 

 

IOVINE  ERNESTO                                  Assessore  

 

X 

 

 

Partecipa il Segretario Comunale, Dott. Armando Orciuoli , incaricato della redazione del verbale. 

Il Sindaco, dott.ssa Lepore  Maria Teresa, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta 

l’adunanza ed invita i presenti a trattare l’argomento indicato in oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 



OGGETTO: Adozione  atto di indirizzo per il conferimento di servizio  di  supporto  al rup 

ufficio affari generali per la realizzazione degli adempimenti connessi al progetto Touring Club-

" Bandiera Arancione", e per valorizzazione del territorio a fini turistici.           
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Premesso 

 

che Questa Amministrazione Comunale ha, tra gli altri, come obiettivo  del proprio progetto 

amministrativo la valorizzazione del territorio comunale ai fini ambientali, turistici, economici e 

sociali;  

 

che in questo ambito rientrano  visite turistiche -culturali, eventi, accesso di gruppi ed accoglienza 

degli stessi nel territorio Lapiano; 

 

che con provvedimento  di Giunta n. 43 del 15.04.2019 è stato approvato di incaricare  il Touring 

Club di applicare sul territorio di Lapio il modello di Analisi Territoriale (di seguito denominato  

M.A.T.) consistente nello svolgimento di diverse attività funzionali al riconoscimento della "Bandiera 

Arancione", marchio di qualità turistico ambientale dell'entroterra;  

 

Dato atto che il Comune di Lapio presenta nell'Area 1 del proprio ordinamento degli uffici e servizi 

un responsabile  unico per l' ufficio di ragioneria e degli affari generali, incaricato ex art. 110 tuel 

comma 1 , il quale espleta la propria prestazione lavorativa per num. di 18 ore settimanali;  

 

Valutato che  tali attività  strumentali al riconoscimento della "Bandiera Arancione" del Touring Club 

richiedono il coinvolgimento di soggetti  dotati di professionalità  qualificate  relative all’ambito della 

valorizzazione territoriale e a conoscenza delle potenzialità del territorio da poter meglio esplicitare  

nel MAT da presente all’Ente preposto;  
 

Considerato che nell'ambito del personale alle dipendenze dell'ente non sussistono le figure 

necessarie all'espletamento della predetta attività; 
 

Ritenuto di dover provvedere a mezzo servizio di supporto al RUP da affidare ai sensi del D.Lgs 

50/2016 e ss.mm.ii;  
 

Ritenuto altresì necessario provvedere senza ritardo demandando al Responsabile dell’Ufficio Affari 

Generali la competenza a provvedere dovendosi considerare tale servizio prodromico alla 

presentazione della documentazione necessaria da sottoporre in occasione dell'avvio del M.A.T. ad 

opera del Touring Club;  
 

Acquisito da parte dell’Ufficio Finanziario parere favorevole in ordine alla copertura finanziaria 

dell’intervento per un importo massimo  di euro 2.000,00 accessori di legge da impegnare sul capitolo 

n. 10500000/2 del bilancio di previsione triennale 2019-2021;  
 

Acquisito il parere favorevole da parte del responsabile dell'Area 1, ufficio affari generali;  

 

Visto il d.lgs 267/2000; 

 

Visto il d.lgs 50/2016; 
 

Visto il regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi; 
 

 

 

 



 

Tutto quanto ciò premesso  

 

A votazione unanime dei presenti espressi in modo palese 

 

 

DELIBERA  

 

 

Tutto quanto in premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

Di fornire al Responsabile dell’Ufficio Affari Generali gli indirizzi necessari affinchè provveda 

all’affidamento di appalto di servizi ai sensi del D.Lgs 50/16 avente ad oggetto supporto al R.U.P.  

relativamente alla redazione di elaborati progettuali e amministrativi finalizzati alla presentazione della 

documentazione necessaria da sottoporre in occasione dell'avvio del M.A.T. ad opera del Touring Club, 

nonché l’adozione dell’istruttoria amministrativa propedeutica alle attività necessaria da compiere per 

il conseguimento della " Bandiera Arancione", marchio di qualità turistico ambientale dell'entroterra";  
 

Di trasmettere la presente al Responsabile dell’Ufficio Affari Generali e dell’Ufficio Finanziario per 

gli adempimenti di competenza;  
 

Di demandare altresì la pubblicazione della presente deliberazione sull’Albo pretorio on line nonchè 

nella sezione Amministrazione Trasparente del Comune di Lapio;  
 

A voti unanimi dei presenti, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 134 c. 4 D.lgs 267/00 stante l’urgenza di provvedere;  
 

 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

OGGETTO: Adozione  atto di indirizzo per il conferimento di servizio  di  supporto  al rup 

ufficio affari generali per la realizzazione degli adempimenti connessi al progetto Touring Club-

" Bandiera Arancione", e per valorizzazione del territorio a fini turistici.           
 

 

 

Parere di regolarità TECNICA espresso dal Responsabile di Area: 

 

Il sottoscritto Responsabile di Area esprime il parere, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147 

bis del D. Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità tecnica sulla presente proposta di 

deliberazione: 

 

□ FAVOREVOLE 

 

Lì 13.05.2019 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA I 
F.to Dott. Vittorio Marino 

 
 

 

 
 

Parere di regolarità CONTABILE espresso dal Responsabile di Area: 

 

Il sottoscritto Responsabile di Area esprime il parere, ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147 bis del D. 
Lgs. n. 267/2000,  in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione: 

 

□ FAVOREVOLE 

 

Lì 13.05.2019  

 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA I 
F.to Dott. Vittorio Marino 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto  

                  IL SINDACO                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to dott.ssa Maria Teresa Lepore                                                           F.to Dott. Armando Orciuoli  

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,  

ATTESTA 

- che copia della presente deliberazione viene pubblicata in data odierna  e per 15 (quindici) giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. e ii.) nel sito web istituzionale di questo 

Comune (albo Pretorio on-line), accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 della Legge 18/06/2009, n. 69 e 

ss.mm. e ii.); 

- che contestualmente all’affissione viene trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari (art. 125 D. Lg.s. n. 

267/2000). 

Dalla Residenza comunale, lì  20.05.2019                                                                                                                   

                                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                  
                                                                                                             F.to Dott. Armando Orciuoli 

                                                                                                                               

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

o E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile con espressa e separata votazione (art. 134, c. 4, D. 

Lgs. 267/2000); 

o E’ divenuta esecutiva il giorno................................., essendo decorsi 10 giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, c. 3, D.Lgs. 267/2000); 

Dalla Residenza comunale,  20.05.2019                                                                                                                          

                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                         
                                                                                                              F.to Dott. Armando Orciuoli 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 

Dalla Residenza comunale, lì  20.05.2019                                                                                                    

                                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                               
                                                                                                                 Dott. Armando Orciuoli 
_______________________________________________________________________________________ 

RICEVUTA DA PARTE DEL RESPONSABILE 

Copia della presente deliberazione viene ricevuta in data odierna dal/i sottoscritto/i  
         Responsabile dell’area I^ 

         Responsabile dell’area II^  

con onere della relativa procedura attuativa. 

Lapio, lì  20.05.2019                                                           

                                                    F. to il responsabile dell’area I^                                                                                                            

                                                    F. to il responsabile dell’area II 


